



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DE REAJUSTE

Processo: PRE-8108/2017 (PROAD 11972/2017)

Objeto: prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva - com fornecimento de peças - e execução de serviços eventuais de instalação, desinstalação e remanejamento nos sistemas de climatização

Contratada: Catarinense Ar Condicionado Ltda. EPP

Índice de reajuste: IPC-A/IBGE (10,24638%)

Período de reajuste: outubro/2020 a setembro/2021

Incidência: a partir de 13-10-2021

Valores reajustados: conforme planilha em anexo

Fundamentação legal e contratual: art. 55, inciso III e art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93 e cláusula treze do contrato firmado em 16-11-2017

Florianópolis, 4 de novembro de 2021.

Liliana Remor Barreto
Diretora do Serviço de Licitações e Compras
TRT da 12ª Região

Termo de apostilamento de reajuste/17PRE11972c_manutenção climatização_CATARINENSE_EDV



PROAD 11972/2017. DOC 665. Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2021.VJSQ.RQZR:
<https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml>

PRE – 11972/2017 CATARINENSE AR CONDICIONADO I

1,0313516

1,1024638

LOCAL	QUANTIDADE EQUIPAMENTOS	VALOR MENSAL POR EQUIPAMENTO (R\$)	VALOR MENSAL TOTAL (R\$)	VALOR MENSAL POR EQUIPAMENTO (R\$)	VALOR MENSAL TOTAL (R\$)
FT CHAPECÓ (1ª 2ª 3ª 4ª Varas, SEGECEM)	76	36,17	2.748,92	39,88	3.030,88
VT CONCÓRDIA	14	36,17	506,38	39,88	558,32
VT SÃO MIGUEL DO OESTE	17	36,17	614,89	39,88	677,96
VT XANXERÊ	16	36,17	578,72	39,88	638,08
TOTAL CATARINENSE	123		4.448,92	159,52	4.905,24

LOTE 10

1,0289355

1,0313516

1,1024368

EQUIPAMENTOS

reaju

INSTALAÇÃO

Split Hiwall 7.000 à 13000 Btu's	655,00	673,95	695,08	766,28
Split Hiwall 17000 à 30000 Btu's	655,00	673,95	695,08	766,28
Split Cassete/Piso Teto 18000 `a 36000 Btu's	655,00	673,95	695,08	766,28
Split Cassete/Piso Teto 48000 `a 60000 Btu's	655,00	673,95	695,08	766,28

REMANEJAMENTO

Split Hiwall 7.000 à 13000 Btu's	492,00	506,24	522,11	575,59
Split Hiwall 17000 à 30000 Btu's	492,00	506,24	522,11	575,59
Split Cassete/Piso Teto 18000 `a 36000 Btu's	492,00	506,24	522,11	575,59
Split Cassete/Piso Teto 48000 `a 60000 Btu's	492,00	506,24	522,11	575,59

DESINSTALAÇÃO

Janela 7000 à 30000 Btu's	214,00	220,19	227,10	250,36
Split Hiwall 7.000 à 13000 Btu's	214,00	220,19	227,10	250,36
Split Hiwall 17000 à 30000 Btu's	214,00	220,19	227,10	250,36
Split Cassete/Piso Teto 18000 `a 36000 Btu's	214,00	220,19	227,10	250,36
Split Cassete/Piso Teto 48000 `a 60000 Btu's	214,00	220,19	227,10	250,36

METROS EXCEDENTES

Metro de linha	88,00	90,55	93,39	102,95
----------------	-------	-------	-------	--------

Reajuste a partir de 13/10/2021



PROAD 11972/2017. DOC 665. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2021.VJSQ.RQZR:
<https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml>